
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ochranný štít Harvia velmi dobře omezuje účinky tepla na hořlavé materiály. Ochranný štít je 

kategorizován jako horký povrch, který v běžném provozu dosahuje teplot nad 80 °C. To 

znamená, že může být instalován nejblíže max. 50 mm od jakéhokoli stěny z hořlavého materiálu 

bez další ochrany. Stěny u srubů nejsou problémem, pokud je ochranný štít použit jako ochrana 

proti sálavému teplu. 

Ochranný štít by měl být instalován na nehořlavé podlaze na vlastních nastavitelných nožkách 

a pevně přichycen. Samostatný ochranný podlahový štít je možný zvlášť přikoupit. Kombinace 

obou částí zajišťuje ochranu před ohněm, pokud jsou kamna instalována na dřevěné podlaze. Při 

užití samotného podlahového štítu je třeba dodržet horizontální bezpečnostní vzdálenost mezi 

kamny a hořlavými povrchy. 

Při používání komínového ohřívače vody, je třeba samostatně zabezpečit krytem proti sálání 

kouřovod mezi komínem a ohřívačem vody. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


